Протокол №3

Счетной комиссии схода граждан

в населенном пункте с. Шадчи Шадчинского  сельского поселения Мамадышского муниципального района по вопросу введения и использования средств самообложения граждан

22 ноября 2019 года

с. Шадчи, 13.00 часов
Присутствуют члены счетной комиссии:

      1. Ямалиев Марсель Василович

      2.Харисов Марсель Василович

      3. Хазиева Римма Ильдусовна

                                     Повестка дня:

О результатах открытого голосования граждан населенного пункта с. Шадчи на сходе граждан по вопросу введения и использования средств самообложения граждан.

Слушали:

О результатах открытого голосования граждан населенного пункта с. Шадчи на сходе граждан по вопросу введения и использования средств самообложения граждан.

Докладчик: Председатель счетной комиссии Ямалиев Марсель Василович
На сходе граждан в населенном пункте с. Шадчи Шадчинского  сельского поселения Мамадышского муниципального района по вопросу введения и использования средств самообложения граждан

присутствовали:

общее количество граждан, проживающих в населенном пункте – 367 чел.;
общее количество граждан, проживающих в населенном пункте и обладающих избирательным правом – 85 чел.;
число присутствующих на втором этапе схода  граждан, обладающих избирательным правом – 67 чел.

Итоги открытого голосования по вопросу повестки дня схода граждан:

Согласны ли вы на введение самообложения в 2020 году в сумме  500 рублей с каждого совершеннолетнего жителя, зарегистрированного по месту жительства на территории Шадчинского сельского поселения Мамадышского муниципального района Республики Татарстан, за исключением инвалидов 1 и 2 группы, ветеранов ВОВ и боевых действий, вдов участников ВОВ и боевых действий, многодетных семей, студентов, обучающихся по очной форме обучения, граждан, призванных на срочную службу в ряды Российской Армии, и направление полученных средств на решение вопросов местного значения по выполнению следующих работ:

 - ремонт дорог с щебеночным покрытием в н.п. с.Шадчи, ул.  Школьная (приобретение, укладка щебня, оплата работ по договору);
- грейдирование и  очистка дорог от снега в н.п. с.Шадчи.

       « ДА»                                                      «НЕТ».

            По результатам открытого голосования голоса участников схода граждан распределились следующим образом:

За позицию «Да» проголосовало 67 граждан;

За позицию «Нет» проголосовало 0  граждан;

  Решили:

1. Утвердить результаты открытого голосования граждан населенного пункта с Шадчи Шадчинского  сельского поселения Мамадышского муниципального района по вопросу введения и использования средств самообложения граждан;

2. В соответствии с частью 6 статьи 25 ФЗ №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» решение схода граждан населенного пункта с.Шадчи Шадчинского  сельского поселения Мамадышского муниципального района по вопросу введения и использования средств самообложения граждан считать принятым.

Председатель счетной комиссии _______________
М.В.Ямалиев
Секретарь счетной комиссии
     _______________
Р.И.Хазиева
Член счетной комиссии
              _______________
М.В.Харисов